

## CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

PORTARIA Nº 002/2024

DISPÕE SOB A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR DO LEGISLATIVO PARA IMPULSIONAR PUBLICAÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL DAS CÂMARA MUNICIPAIS DO ESTADO DO MARANHÃO DE DIVULGAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO DAS CÂMARAS FILIADAS À UNIÃO DOS VEREADORES, CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO MARANHÃO – UVCM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDNETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA, no uso de suas atribuições legais,

## RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Senhor **EDUARDO GOMES PEREIRA,** portador do CPF n.º 832.694.953-15 e da OAB/MA 8144, ocupante do cargo de Procurador, para a função de impulsionar as publicações dos atos administrativo expedidos por este Poder Legislativo no Diário Oficial das Câmara Municipais do Estado do Maranhão, administrada pela UNIÃO DOS VEREADORES, CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO MARANHÃO – UVCM, adotado por este Poder como órgão de imprensa oficial.

Art. 2° - O servidor aqui designado terá acesso ao painel administrativo do veículo de divulgação da UVCM, para impulsionar as publicações encaminhadas pela autoridade administrativa superior, recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal por eventual alteração que venha fazer no conteúdo dos respectivos atos.

Art.  $3^{\circ}$  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA, aos 29 dias do mês de fevereiro de 2024.

Deuzirene da Silva Santos Azevedo

Presidente